
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 4  20 £ 0 -0. м- Київ №

Щодо розроблення стандартів 
професійної (професійно-технічної) 
освіти з робітничих професій на основі 
компетентнісного підходу в 2020 році

Відповідно до статті 32 Закону України «Про освіту», статті 32 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», підпункту 15 
пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, затверджене 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 630, 
на виконання пункту 3.2.1. Оперативного плану Міністерства освіти і науки 
України на 2020 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 27 грудня 2019 р. № 1640,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік робітничих професій для розроблення 
стандартів професійної (професійно-технічної) освіти на основі 
компетентнісного підходу (далі -  СП(ПТ)О) у 2020 році, що додається.

2. Директорату професійної освіти (Шумік І.):
1) визначити спільно з департаментами (управліннями) освіти і 

науки обласних та Київської міської державних адміністрацій відповідальних 
осіб за розроблення проектів СП(ПТ)0 у 2020 році;

2) забезпечити розроблення проектів СП(ПТ)0 та розмістити їх на 
офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України для громадського 
обговорення до 01 вересня 2020 року;

3) доопрацювати проекти СП(ПТ)0 після громадського обговорення 
до 01 жовтня 2020 року;

4) погодити проекти СП(ПТ)0 з центральним органом виконавчої 
влади у сфері праці та Спільним представницьким органом сторони 
роботодавців на національному рівні до 03 грудня 2020 року;



5) подати на затвердження проекти СП(ПТ)0 до 28 грудня 
2020 року.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Коржевського П.

Т. в. о. Міністра Любомира МАНДЗІЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 
від /Ч  ь 6 У у

Перелік робітничих професій
для розроблення стандартів професійної (професійно-технічної) освіти на

основі компетентнісного підходу 
у 2020 році

№
з/п

Код
проф есії

Н азва проф есії

1. 7129 В ерхолаз
2. 7212 Г  азозварн и к
3. 5123 Г отувач  напоїв
4. 5131 Г уверн ер
5. 7241 Е л ектр о м о н тер  з р ем о н ту  т а  о б сл у го ву ван н я  со н яч н и х  

електр о у стан о во к
6. 7244 Е л ектр о м о н тер  о х о р о н н о -п о ж еж н о ї си гн ал ізац ії
7. 7242 Е л ектр о -р ад іо м о н таж н и к  судновий
8. 8232 Зварн и к  п ластм ас
9. 8124 К л ей м у в ал ьн и к  гаряч ого  м еталу  (трубн е ви р о бн и ц тво )
10. 6141 Л існ и к
11. 5129 М ай стер  го тел ьн о го  обсл у го ву ван н я
12. 7141 М аляр
13. 8272 М аслороб
14. 8332 М аш и н іст  б у л ьд о зер а  (б уд івельн і роботи )

15. 8311 М аш и н іст  ел ектр о во за
16. 8311 М аш и н іст  ел ектр о п о їзд а
17. 8274 М аш и н іст  т істо о б р о б н и х  м аш ин
18. 7136 М о н таж н и к  сан ітар н о -тех н іч н и х  си стем  і у статку ван н я
19. 8155 О ператор  зап р авн и х  стан ц ій
20. 6121 О ператор  твар и н н и ц ьки х  ко м п л екс ів  та  м ех ан ізо ван и х  ф ерм
21. 7139 О п о р ядж у вал ьн и х  буд івельн и й
22. 4222 О ф іс-адм ін істратор
23. 4121 О ф існ и й  служ б овец ь  (бухгалтер ія )
24. 5169 О хорон н и к
25. 7132 П аркетн и к
26. 5142 П о ко ївка
27. 7131 П о кр івел ьн и к  р у л о н н и х  п окр івель  т а  п о кр івел ь  із ш ту ч н и х  м атер іал ів
28. 7131 П о кр івел ьн и к  стал еви х  п окр івель
29. 5112 П р о в ід н и к  п асаж и р сько го  ваго н а
ЗО. 7243 Р ад іо м ех ан ік  з обсл у го ву ван н я  т а  р ем о н ту  р ад іо тел ев із ій н о ї ап аратури
31. 7131 Р еставратор  п о кр івел ьн и х  п окри ттів
32. 7129 Р о б ітн и к  з ко м п л ексн о го  о б сл у го ву ван н я  й р ем о н ту  буд и н к ів
33. 8112 Р о зп и лю вач  кам ен ю  (об р о б лен н я  кам ен ю )
34. 7242 С лю сар  з к о н тр о л ьн о -ви м ір ю вал ьн и х  п ри лад ів  т а  авто м ати ки  

(електрон іка)



35. 7233 С лю сар  з р ем о н ту  д о р о ж н ьо -б у д івел ьн и х  м аш и н  т а  тр акто р ів
36. 7233 С лю сар  з р ем о н ту  ко л ій н и х  м аш и н  т а  м ех ан ізм ів
37. 7136 С л ю сар -сан тех н ік
38. 7233 С л ю сар -р ем о н тн и к  об л ад н ан н я  ш вей н и х  п ід п р и єм ств
39. 8290 С л ю сар -скл ад ал ьн и к  р ад іо електр о н н о ї ап ар ату р и  т а  п р и л ад ів
40. 8211 Т окар
41. 8331 Т рактори ст
42. 7331 Ф л ори ст
43. 8211 Ф р езер у вальн и к
44. 8112 Ф р езер у вальн и к  кам ен ю
45. 7329 Х у д о ж н и к  д еко р ати в н о го  розм алю ван н я
46. 8312 Ч ер го ви й  стр іл о ч н о го  п о ста
47. 8112 Ш л іф у вал ьн и к-п о л ір у вал ьн и к  ви роб ів  з кам ен ю
48. 7313 Ю вел ір  (ю вел ір -м о д ел ьєр )

Г енеральний директор 
директорату професійної освіти


